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خبر

یک  سوم رواناب های خراسان 
ــنـــوبـــی بــــه افــغــانــســتــان  جـ
ــاب  هــدایــت مــی شــونــد. روانـ
روستای مشوکی نیز از این 
رواناب هاست که ساکنان آن 
از خشکسالی رنج می برند، 

اما آب های روان این روستا هدر می رود.
امــروزه در کشور کم آبی و بحران آب بیش از هر 
چیز دیگری جولان می دهد. کمبود آب، مدیریت 
نادرست منابع آبی و خشکسالی در شرق کشور 
کــه دارای اکــو سیستم خشک و نیمه خشک 
اســت بسیار نگران کننده اســـت؛ چــون عامل 
حیات موجودات زنده و گیاهان بسته به وجود 
مایعی گرانبها به نام آب است. در بیشتر نقاط 
کشور ســراب جایگزین چشمه های آب شده 
است. مردم مناطق محروم برای دستیابی به آب 
و جلوگیری از خشک شدن زمین های زراعــی و 
حــرارت سوزانی که بر این آبادی ها غالب شده 
دست وپنجه نرم می کنند. به عقیده بسیاری از 
افراد سد و سدسازی یکی از راهکارهای اصلی 
راهبری آب و مقابله با خشک شــدن و تپیدن 
قلب ایــن زمین هاست، زمین هایی کــه مدتی 
است جوشیدن قطرات آب را در رگ هــای خود 
احساس نکردند اکنون نیازمند یک سد هستند 

و یاری مسئولان را می طلبند.

رواناب هایی که به سمت افغانستان سرازیر  ◾
می شوند

علیرضا نصرآبادی، مدیرکل منابع طبیعی و 
آبــخــیــزداری خراسان جنوبی گفت: ما تلاش 

می کنیم با روش هــای عملکردی و آبخیزداری 
سیلاب را مدیریت کنیم.  وی با اشاره به گلایه 
برخی مردم برای از دست دادن آب ها و ازدیاد 
ــرات خشکسالی، افــــزود: بـــرای مدیریت  ــ اث
رواناب ها در حوزه مشوکی، گلوگاه، لانو و درح 
تعداد ۱۰ تا ۱۳ سازه آبخیزداری از سال ۹۶ با 
کمک قرارگاه شهید ناصری ایجاد شده است.

وی با بیان اینکه در حــوزه مشوکی سازه های 
آبخیزداری باقی مانده وجود دارد که در حال 
ــت، گــفــت: یــک  ســـوم روانـــاب هـــای  انــجــام اسـ
استان به افغانستان هدایت می شوند؛ رواناب 
روستای مشوکی نیز از این رواناب هاست که به 

سمت مرز افغانستان سرازیر می شود.
ــعــی و آبـــخـــیـــزداری  ــی ــع طــب ــاب ــل مــن ــرکـ ــدیـ مـ

خراسان جنوبی بیان کرد: در سال های گذشته، 
حوزه های مرزی اعتبار ملی داشتند، اما اکنون 
ایــن اعتبارات حــذف شــده و دیگر اختصاص 
داده نمی شود؛ از سوی دیگر رودهایی در کنار 
زمین های کــشــاورزی مــردم روســتــای مشوکی 
سرازیر می شوند که باید آن ها را مدیریت کرد.

ــال جـــاری  نـــصـــرآبـــادی بـــا بــیــان ایــنــکــه در ســ
ــومــان اعــتــبــار مــلــی بـــرای حــوزه  ۱۶۲مــیــلــیــارد ت
آبخیزداری استان منظور شده است، تصریح 
کرد: از این میزان بیش از ۲۵درصد آن تخصیص 
یافته است و ۲۳۰سازه جدید در سال مالی جاری 
انجام می شود؛ حوزه جدید باغ سنگی است که 
به سمت مرز می رود و مطالعات آن انجام شده و 

با کمک بنیاد برکت در حال انجام است. 

عدم تخصیص اعتبار ◾
سعید سروری، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
ــه ایــســنــا گــفــت: طــرح  خــراســان جــنــوبــی نــیــز ب
ــرای ایجاد سد تغذیه مصنوعی  مطالعاتی ب
در روســتــای مشوکی انــجــام شــده کــه تاکنون 
اعــتــبــاری بـــرای آن منظور نــشــده و اجـــرای آن 
نیازمند اعتبار است که در حال پیگیری است.

وی با بیان اینکه بــرای ساخت سد مشوکی 
ــورای ایــن  پــیــگــیــری هــای بــســیــاری از طـــرف شــ
روستا و نماینده مــردم نهبندان و سربیشه 
صــورت گرفته اســت، تصریح کــرد: تخصیص 
اعتبار، مهم ترین امــر بــرای اجــرای طرح های 
مهم مرزی است؛ به طور مثال برای اجرای سد 
مشوکی حدود ۲۰ میلیارد تومان اعتبار مورد 

نیاز است.
سروری ادامه داد: دو بند خاکی برای جلوگیری 
از سرازیر شدن رواناب ها به کشور افغانستان 
در این روستا ایجاد شده است که برای مدیریت 
رواناب ها منابع طبیعی نیز با ما همکاری دارد.

ــرح مــطــالــعــاتــی تغذیه  ــیــان ایــنــکــه طـ وی بــا ب
مصنوعی مشوکی و چاهداشی انجام شده 
است، بیان کرد: باید گفت ۶ طرح تغذیه ای که 
در خروجی استان و در نوار مرزی قرار دارند، 
مشکل تأمین اعتبار دارند که با اجرایی شدن 
پــروژه هــای مــرزی، بیش از ۹۰درصــد استان از 

رواناب ها منتفع می شود.
ــا یــک مــدیــریــت به  کـــلام آخـــر ایــنــکــه گــاهــی ب
موقع می توان از هدررفت بسیاری از منابع و 
ظرفیت هایی چون آب سیلاب و رواناب ها آن 

هم در خشکسالی بی سابقه جلوگیری کرد.

روایت یک بحران چندین ساله که با تخصیص اعتبار مرتفع می شود 

خروج رواناب ها از مرزهای خراسان جنوبی 

خبرخبر
روزروز

اجرای 38درصد مصوبات سفر رئیس جمهور به خراسان جنوبی
ــان جــنــوبــی گــفــت: ســفــر نخست  ــراسـ اســـتـــانـــدار خـ
رئیس جمهور به استان ۱۰۰ مصوبه داشت که ۳۸ مورد 
آن اجرایی شده و مابقی نیز تا پایان امسال به نتیجه 

می رسد.
به گــزارش تسنیم، جــواد قناعت در دیــدار با آیت الله 
عبادی نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام جمعه 

بیرجند اظهار کرد: از مصوبات رئیس جمهوری سه تا 
چهار مورد از مصوبات که در مسیر کار با موانعی رو به رو 

شده، مابقی تا پایان سال به نتیجه می رسد. 
وی با توجه به سقف زمانی تعیین شده بــرای اجــرای 
مصوبات گفت: تلاش می شود تمام مصوبات تا پیش از 

بازه زمانی سه ساله تعیین  شده به اتمام برسند.

استاندار خراسان جنوبی با تأکید بر اینکه مبلغ اعتبار 
مصوبات سفر با لحاظ این متمم به 7هزار و ۲۰۰ میلیارد 
تومان رسیده است، خاطرنشان کرد: حدود هزارمیلیارد 
تومان، معادل یک ششم اعتبارات تاکنون اختصاص 

یافته و به استان تزریق شده است.
قناعت ادامه داد: موضوعات مصوبات متنوع است اما 

به خاطر ضعفی که در زیرساخت ها داریم، تمرکز روی 
تأمین و توسعه بخش های زیرساختی است.

وی افزود: انتقال آب از خلیج فارس در حال انجام است 
و انتقال آب از دریای عمان که تا سیستان وبلوچستان 
مصوبه هیئت دولــت را دارد بــرای رسیدن به خراسان 

جنوبی هم نیازمند یک مصوبه ویژه است.

    بهره برداری از طرح  آبرسانی خبر خوب
به روستاهای خواف  

قرارگاه عملیاتی شهید قاجاریان سپاه، طرح  انتقال 
آب به دو روستای شهرستان مرزی خواف را به 

بهره برداری رساند.

به گزارش روابط عمومی آبفا خراسان رضوی، 
فرمانده قرارگاه شهید قاجاریان اظهار کرد: با حمایت 
و پشتیبانی دولت این دو روستا در شهرستان خواف 

با 3۲۰میلیارد ریال اعتبار تأمین آب شدند. سردار 
سرتیپ دوم پاسدار حسن رجب زاده افزود: آبرسانی 

به شهرستان خواف از مأموریت های قرارگاه شهید 
قاجاریان در خراسان رضوی است که با جدیت 

دنبال می شود. وی اضافه کرد: با بهره برداری از 
طرح آبرسانی به روستاهای »سیجاوند و برآباد« در 

این طرح و همچنین آبرسانی به شهر نشتیفان در 

مرحله بعدی، 7هزار مشترک از آب سالم آشامیدنی 
بهره مند می شوند. حفر چاه برای تأمین آب شرب 

شهر نشتیفان نیز آغاز شده است اما مهم تر از تأمین 
آب، ترویج فرهنگ مدیریت مصرف آب است که باید 

مورد توجه قرار گیرد.

 »اردوی جهادی نذر شفا« 
در صالح آباد

ابوالحسن صاحبی  بنیاد کرامت رضــوی برای 
ویزیت و ارائه خدمات رایگان به مردم، »اردوی جهادی 
نــذر شفا« را در تاریخ های۱۶ تا ۱۹ تیرماه جــاری در 

شهرستان صالح آباد برگزار می کند.
ســرپــرســت شبکه بــهــداشــت و درمـــان شهرستان 
صالح آباد با بیان این مطلب گفت: ویزیت و معالجه 
رایگان توسط متخصصان تیم جهادی منوط به داشتن 
کد ارجــاع الکترونیک از پزشکان مراکز بهداشت 
شهرستان های صالح آباد، جنت آباد، آزادده، نعتو، 

بنی تاک و درازآب است. 
حانیه ابراهیمی افزود: ارائه کد ارجاع صرفاً براساس 
تشخیص پزشکان مراکز بهداشت است و ارائه کد 
ارجاع الکترونیک به مراجعه کنندگان بیمار، حداکثر 
تا تاریخ ۱۲تیر امکان پذیر است، بنابراین بیماران با 

برنامه ریزی دقیق، آمادگی لازم را داشته باشند. 
وی تصریح کرد: مراجعان بیمار پس از دریافت کد 
ارجــاع، باید بــرای ثبت کتبیِ اطلاعاتِ بیماری خود 
به مدیر داخلی مرکز بهداشت زیرپوشش، در همان 
روز مراجعه کرده و در صورت عدم ثبت کد ارجاع از 

پذیرش این بیماران خودداری می شود. 
ــه داد: تیم های پزشکی شــامــل: پزشکان  وی ادامـ
ــب، اطــفــال،  ــل ــی، ق ــلـ عــمــومــی، مــتــخــصــصــان داخـ
مــغــزواعــصــاب، روان پـــزشـــکـــی، عــفــونــی، جــراحــی، 
ــولـــوژی، چشم پزشکی، بینایی سنجی،  ــان، رادیـ زنـ
ــاری، مــامــایــی،  ــرســت دنــدانــپــزشــکــی، داروســـــــازی، پ
کــارشــنــاســان اتـــاق عمل و بیهوشی، آزمــایــشــگــاه و 
رادیولوژی، بهداشت و تغذیه است که برنامه دقیق 

حضور آنان در روزهای آینده اعلام خواهد شد.
ــادآور شد: آخرین اطلاعات و اخبار مربوط به  وی ی
اردوی جهادی ازجمله تاریخ دقیق حضور متخصصان، 
فقط از طریق هشتک روابط عمومی شبکه بهداشت 
ــان شهرستان صــالــح آبــاد در فــضــای مجازی  و درمـ

اطلاع رسانی می شود.

 افزایش کرایه نقدی اتوبوس 
در مشهد به 3هزار تومان

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد 
گفت: طبق مصوبه شورای شهر مشهد پرداخت 
نقدی بهای خدمات اتوبوسرانی در مشهد به ۳ هزار 

تومان افزایش می یابد.
ــزود: مــوضــوع افــزایــش  ــ علی اصغر نیشابوری اف
پــرداخــت نقدی خدمات اتوبوسرانی مربوط به 
مصوبه امسال شورای شهر مشهد است. هم اینک 
مبلغ پرداخت نقدی بهای خدمات براساس مصوبه 
سال ۹۹، هزار و ۸۰۰ تومان است که هفته آینده به 

۳هزار تومان افزایش می یابد.
مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد 
گفت: بهای خدمات اتوبوسرانی با استفاده از »من 
کارت« هزار تومان است و این افزایش نرخ در راستای 

ترغیب شهروندان به استفاده از من کارت است.
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در استان

معاون برنامه ریزی و توسعه فرمانداری شهرستان 
بیرجند از مــردم شهرستان خواست در مهلت 
باقی مانده بــرای دریافت تسهیلات اشتغال زایی 

اقدام کنند.
ــزارش خــبــرگــزاری صــداوســیــمــا، شــکــری در  ــ بــه گ
جلسه کمیته اشتغال شهرستان بیرجند گفت: 
دستگاه های اجرایی و بانک های عامل تا یکم مرداد 
مهلت دارنــد اعتبارات بند الف تبصره ۱۸ قانون 

بودجه سال ۱۴۰۰ را جذب کنند.
ــای متولی  ــ وی همچنین از دستگاه ها و اداره هـ
خــواســت تــا راهنمایی های درســـت و اصــولــی به 
مراجعان ارائــه دهند و از پاسکاری های بیهوده به 
اداره هــای مختلف جلوگیری کنند. وی به تشکیل 
کمیته کارشناسی در اداره ها و دستگاه های اجرایی 

مربوط تأکید کرد.

مدیران دستگاه های اجرایی متولی در این جلسه 
مشکلات پیش رو برای دریافت و جذب تسهیلات 
را مطرح کردند و جــذاب نبودن تسهیلات بافت 
فرسوده در بخش راه وشهرسازی به دلیل پرداخت 
۱۵۰میلیون تومان در دوران مشارکت، مشکلات 
پیش رو در زمینه پذیرش وثیقه ها در بانک ها و پایین 
بودن مبلغ سرانه اشتغال به ازای هر نفر را از جمله 

این مشکلات دانستند.

همچنین در ایـــن جــلــســه آمــــار کــلــی در مـــورد 
میزان اعتبارات معرفی و پرداخت شده در حوزه 
اشتغال زایی مربوط به بند الف تبصره ۱۸ قانون 

بودجه سال ۱۴۰۰ اعلام شد.
در استان از مجموع ۲هزار و ۲۸۴ طرح اشتغال زایی 
معرفی شده به مبلغ هزار و ۹۱7 میلیارد تومان که ۱/۵ 
برابر اعتبارات کلی برای استان است، ۴۲۶ طرح به 

مبلغ ۲۹۲میلیارد تومان پرداخت شده است.

خبر خبر 

 مهلت یک ماهه 
برای دریافت 

تسهیلات اشتغال زایی


